湖南省财政厅
湖南省教育厅

湘财绩〔2013〕19号

湖南省财政厅  湖南省教育厅关于开展2012年
普通高等学校教学质量与教学改革工程
专项资金重点绩效评价工作的通知

相关高校：

    为进一步规范和加强省普通高等学校教学质量与教学改革工程专项资金管理，提高资金使用绩效，根据《湖南省财政厅关于做好2012年度专项资金绩效重点绩效评价工作的通知》（湘财绩函〔2013〕7号）要求，决定对2012年普通高等学校教学质量与教学改革工程省级专项资金进行重点绩效评价，现就有关事项通知如下：

一、评价对象

2012年省级普通高等学校教学质量与教学改革工程专项资金5900万元（具体项目见附件1）。

二、评价依据

《湖南省建设教育强省规划纲要（2010-2020）》（湘发〔2010〕22号）、《教育部、财政部关于“十二五”期间实施“高等学校本科教学质量与教学改革工程”的意见》（教高〔2011〕6号）、《湖南省普通高等学校教学质量与教学改革工程项目管理办法》（湘教发〔2008〕62号）、《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管的意见》（湘政发〔2012〕33号）、《湖南省财政厅转发财政部关于印发〈财政支出绩效评价管理暂行办法〉的通知》（湘财绩〔2011〕1号）以及中央、省级有关高等学校教学质量与教学改革工程的政策规定、财务会计制度等。

三、评价内容

1、资金项目目标设定情况；
2、资金投入和使用情况；

3、为实现绩效目标制定的制度、采取的措施等；

4、资金使用效果和绩效目标完成情况。

四、实施步骤
（一）成立绩效评价工作指导小组。省财政厅和省教育厅成立绩效评价工作指导小组，负责评价工作的组织领导、协调、监督工作。

（二）成立绩效评价工作组。省财政厅委托湘能卓信会计师事务所进行绩效评价，具体工作由湘能卓信会计师事务所组织的绩效评价工作组负责实施。

（三）高校自评。有关高校填报《湖南省2012年高等学校教学质量与教学改革工程专项资金基础信息表》（附件2），并对本校高等学校教学质量与教学改革工程专项资金进行自评打分（附件3），撰写项目绩效报告（格式参照附件4），于9月20日前将以上材料以文件形式（纸质版和电子版）一式三份分别报省财政厅（绩效管理处）、省教育厅（高教处）和湘能卓信会计师事务所。

（四）中介机构现场评价。湘能卓信会计师事务所根据高校提交的材料和绩效评价的相关要求，于9月下旬开始组织现场评价，核查项目管理单位及项目实施单位的项目资金管理、财务账目情况以及其他基础信息，开展问卷调查（附件5），了解高等学校教学质量与教学改革工程项目实施中存在的问题，并按照评价指标（附件3）进行评分。现场评价的有关事宜另行通知。

（五）形成绩效评价报告。湘能卓信会计师事务所汇总分析各高校自评报告及上报材料，结合现场评价情况进行综合分析，于10月20日前形成绩效评价初报告。在征求相关部门、单位意见后，对初报告进行修改完善，于10月底前形成绩效评价报告，报评价工作指导小组审核。

五、工作要求

各高校要高度重视绩效评价工作，切实加强领导，严格按照本通知要求，本着客观和实事求是的原则，扎实做好绩效自评、材料上报等工作。要积极配合中介机构开展绩效评价，为中介机构开展工作提供必要的条件，严格遵守工作纪律。

联系人：省财政厅绩效管理处，曾建业，电话：0731-85165846，电子信箱：YSJXGL@163.com
省财政厅教科文处，郭娟，电话：0731-85165217;
省教育厅高教处，曾思亮，电话：0731-84720851，电子信箱：299330035@qq.com;

省教育厅财建处，温佐望，电话：0731-84714941;
湘能卓信会计师事务所，罗小权，电话：15111328799，电子信箱：731472684@qq.com。
附件：1、2012年湖南省高等教育质量与教学改革专项经费安排表（按单位分发）

2、湖南省2012年高等学校教学质量与教学改革工程专项资金基础信息表

      3、湖南省2012年高等学校教学质量与教学改革工程专项资金绩效评价指标

4、2012年普通高等学校教学质量与教学改革工程项目绩效报告（参考提纲）

      5、湖南省高等学校教学质量与教学改革项目绩效评价调查问卷

湖南省财政厅         湖南省教育厅
                             2013年7月11日
信息公开选项:依申请公开
  抄送：湘能卓信会计师事务所。

  湖南省财政厅办公室                    2013年7月16日印发
文件

—2—
—3—